
 

1 

 

JAVNO KOMUNALNO PODUZEĆE „ĈAPLJINA“ d.o.o. Don Ilije Tomasa 12 ,88 300 ĈAPLJINA 

 

 

Broj protokola:02-570/3 

 

Datum:27.11.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tenderski dokument za nabavu usluga iz  

Aneksa II Dio B  ZJN BiH 

                                                             

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Poziv za dostavljanje ponuda za nabavu usluga iz Aneksa II Dio B 

          

Poštovani, 

Na temelju  ĉlanka 8. stav 1. Zakona o javnim nabavama BiH ( „Sl.glasnik BiH broj 39/14), ĉlanka 7. 

Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavama  ( 

„Sl.glasnik BiH broj 66/16) i Odluke o pokretanju postupka nabave  02-570/2 od 26.11.2019.godine  , 

  

POZIVAMO  VAS 

 

da dostavite Vašu ponudu za pruţanje usluga - usluge na podruĉju sigurnosti 

 

Procedura javne nabave će se obaviti  sukladno  sa Zakonom o javnim nabavama Bosne i 

Hercegovine (“Sluţbeni list BiH” br. 39/14 od 19.svibnja 2014.godine), podzakonskim aktima koji su 

doneseni  sukladno  sa Zakonom i ovom tenderskom dokumentacijom. 

 

1. Opšti podaci 

 

Ugovorni  organ:  

JAVNO KOMUNALNO PODUZEĆE „ĈAPLJINA“ d.o.o. Don Ilije Tomasa 12 ,88 300 ĈAPLJINA 

JIB: 227247540007;   PDV broj :4227247540007;     

Telefon:036 806 124 centrala;Fax: 036 806 547; 

Veb sajt: www. komunalno-cp.info    ; e-mail : komunalno.capljina@tel.net.ba 

Osoba koja je ovlašćena da vodi komunikaciju u ime ugovornog tijela  sa ponuditeljima :za 

opšti dio Alma Ostojić,dip.ecc.Tel.036 806 124 e-mail, komunalno.capljina@tel.net.ba 

a za struĉni dio  Ante Maslać,dipl.ing., telefon 036 806 124 e-mail, komunalno.capljina@tel.net.ba 

Vrsta ugovora: ugovor o javnoj nabavi usluga. 

 

Postupak za dodjelu ugovora :nabava će se izvršiti u sukladno Pravilniku o postupku dodjele ugovora o 

uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavama  ( „Sl.glasnik BiH broj 66/16) 

       Ugovorno tijelo  je omogućilo neograniĉen i direktan pristup kompletnoj tenderskoj dokumentaciji,bez 

naknade,na internet adresi :www. komunalno-cp.info      Tenderi. 

      Ukoliko se tenderska dokumentacija preuzme sa Web stranice ugovornog tijela,obavezno je pismeno 

obavještenje ugovornom tijelu  da je preuzeta tenderska dokumentacija koje sadrţi naziv i adresu 

ponuditelja  koji je preuzeo TD ,kao i datum i vrijeme preuzimanja iste. Ponuditelji  koji preuzmu 

tendersku dokumentaciju,a ne obavijeste pisanim putem ugovorno tijelo  da su istu preuzeli,smatraće se 

da nisu preuzeli tendersku dokumentaciju i njihova ponuda će se odbaciti kao nedopuštena. 

Nabava je planirana Planom nabave za 2019.godinu . 

Procjenjena vrijednost javne nabave je:  18.000,00 KM bez PDV-a, radi se o sukcesivnoj nabavi,i odnosi 

se na period od 36 mjeseci(od 1.01.2020 do31.12.2022.). 

Po ovom tenderu nema privrednih subjekata koji su iskljuĉeni  iz postupka javnih nabave. 

 

2. Podaci o predmetu javne nabave- opis i obim 

http://www.henadrini.com/
http://www.henadrini.com/


 

3 

 

  Sukladno  ĉlanku 38.stavak (1) Zakona o javnim nabavama BiH („Sl.glasnik BiH“ broj 39/14), 

obavještavamo Vas da je predmetna nabava u Jedinstvenom reĉniku javnih nabava JRJN (CPV) 

oznaĉena sa šifrom 79710000-4 Usluge na podruĉju sigurnosti.  

Predmet nabave je:  

  -usluga na podruĉju sigurnosti koja obuhvata nadzor i  zaštitu imovine na pet objekata : 

a) vodosprema Ĉapljina, 

b) vodosprema Hotanj 

c) crpna stanica Tasovĉići  

d) crpna stanica Domanovići 

e) crpna stanica Trebiţat. 

Ugovorno tijelo raspolaţe sa vlastitom opremom za uslugu na podruĉju sigurnosti.Opremu ĉini i 5 

kartica mobilnog operatera kojim će se koristiti izabrani ponuditelj s tim da utrošak plaća ugovorno 

tijelo na naĉin da mobilni operater mjeseĉne raĉune dostavlja ugovornom tijelu. 

Usluga podrazumjeva organiziranje aktivnosti radi zaštite imovine od uništenja,oštećenja ili 

kraĊe,odnosno radi zaštite ljudi od opasnog ili štetnog djelovanja na zdravlje i ţivot . 

Zaštita se provodi spajanjem sredstava za zaštitu(alarm) na Dojavni centar izabranog ponuditelja i 

interveniranje sluţbe za intervenciju po dojavi o ugroţavanju objekta. 

Ponuditelj usluge se obvezuje da će po prijemu dojave o promjeni stanja na objektu(alarmno stanje) 

poduzeti sljedeće radnje: 

1.uputiti na mjesto dogaĊaja zaštitare-sluţbu za intervencije. 

2.zadrţati zateĉene moguće poĉinitelje, 

3.obavijestiti najbliţu policijsku postaju, 

4. pozvati hitnu medicinsku pomoć u sluĉaju potrebe, 

5.pozvati vatrogasnu sluţbu u sluĉaju poţara, 

6.obavijestiti odgovornu osobu ugovornog tijela,  

7.ĉuvati objekt do konaĉnog raspleta situacije i  

8.saĉiniti sluţbenu zabilješku. 

Izabrani ponuditelj se obvezuje uslugu na podruĉju sigurnosti pruţati po pravilima struke na temelju 

Zakona o agencijama za zaštitu ljudi i imovine. 

Zaposlenici izabranog ponuditelja (zaštitari) na svojim odorama kao i vozilo za intervenciju će biti vidno 

obiljeţeni sa znakom istog. Zaposlenici izabranog ponuditelja (zaštitari) na obavljanu poslova zaštite 

,prilikom intervencije  po pozivu ili alarmnog stanja mogu biti naoruţani vatrenim oruţjem kratke cijevi 

,te koristiti oruţje sukladno odredbama Zakona o agencijama za zaštitu ljudi i imovine. 

Izabrani ponuditelj usluga se obvezuju nadoknaditi ugovornom tijelu svaku štetu koja nastane njegovim 

neispunjavanjem potrebnih radnji kao i štetu koju prouzroĉi njegov zaštitar  na radu ili u svezi sa radom. 

Izabrani ponuditelj neće odgovarati za štetu nastalu zbog više sile,koja se nije mogla predvidjeti,ili je 

šteta nastala kao posljedica postupanja koja nije pokrivena uslugama ove tenderske dokumentacije. 

Izabrani ponuditelj će usluge vršiti svaki dan, 24 sata.  

Podjela na lotove: ne. 

Mjesto izvršenja usluga: Općina Ĉapljina-sjedište ugovornog tijela. 

Rok za izvršenje usluge:od 1.01.2020. do 31.12.2022. 



 

4 

 

 

3.  Minimalni uvjeti  za uĉešće i potrebni dokazi 

      

 3.1.Što se tiĉe sposobnosti  za obavljanje profesionalne djelatnosti(ĉlanak 46. Zakona o javnima    

              nabavama  BiH ), ponuditelj/i  trebaju dostaviti sljedeće dokaze : 

- da su registrirani za obavljanje usluga ,što dokazuju sa kopijom  izvoda o registraciji u 

relevantnim profesionalnim ili drugim registrima  zemlje u kojoj su registrirani ili da osiguraju 

posebnu izjavu ili potvrdu nadleţnog organa kojom se dokazuje njihovo pravo da obavljaju 

profesionalnu djelatnost,koja  je u svezi sa predmetom nabave. 

 

 

          3.2.  Ugovorno tijelo zahtijeva da se  dostavi i: 

 

1)   Poreski i identifikacioni broj  

2)   Uvjerenje o registraciji obveznika poreza na dodatu vrijednost  

3)   Naziv banke i broj bankovnog raĉuna 

 

Navedeni dokumenti  iz toĉke 3.1. i  3.2.  pod 1),2) i 3)  dostavljaju se kao obiĉne kopije. 

 

 

        3.3.   U skladu sa ĉlankom 52. Zakona o javnim nabavama, kao i sa drugim relevantnim propisima, 

ugovorno tijelo će odbaciti ponudu ukoliko je ponuditelj sadašnjem ili bivšem zaposleniku ugovornog 

tijela dao ili je spreman dati mito u obliku novĉanih sredstava ili u bilo kojem nenovĉanom obliku, s 

ciljem ostvarivanja uticaja na radnju, odluku ili tijek postupka javne nabave. Ugovorno tijelo će u 

pisanoj formi obavijestiti ponuditelja i Agenciju za javne nabavke o odbacivanju takvog zahtjeva ili 

ponude, te o razlozima odbijanja.  

 Svaki ponuditelj je duţan uz ponudu dostaviti i posebnu pismenu izjavu da nije nudio mito niti 

uĉestvovao u bilo kakvim radnjama koje za cilj imaju korupciju u predmetnoj javnoj nabavi,a koja se 

nalazi u Aneksu 3 tenderske dokumentacije.   

 

        3.4. U skladu sa ĉl.68 ZJN Bosne i Hercegovine ugovorno tijelo će odbaciti ponudu ako ponuditelj nije 

dostavio traţene dokaze ili je dostavio nepotpune dokaze ili je laţno predstavio informacije koje su 

dokaz ispunjavanja uvjeta  iz ĉl.46  Zakona. 

 

        3.5.  Ugovorno tijelo moţe u pisanoj formi traţiti od ponuditelja da pojasni dokumente koje je 

dostavio, s tim da ne mijenja suštinu svoje ponude, i to u roku koji odredi ugovorno tijelo. 

        3.6. Ugovorno tijelo će u svrhu poreĊenja ponuda primjeniti preferencijalni tretman domaćeg, u skladu sa 

Odlukom o izmjenama I dopunama odluke oobaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domaćeg, 

donesenoj od strane Savjeta ministara Bosne i Hercegovine (“Sluţbeni glasnik BiH” 54/19) . 

 

U svrhu poreĊenja ponuda, ugovorno tijelo će umanjiti cijene domaćih ponuda  za preferencijalni faktor 

od 5% za ugovore koji se dodijeljuju u 2019. i do 1.6.2020. 

 



 

5 

 

Domaćim ponudama se smatraju ponude koje dostave pravna ili fiziĉka lica sa sjedištem u BiH i kod 

kojih, u sluĉaju ugovora o javnoj nabavi usluge, najmanje 50% radne snage za izvršenje ugovora su 

rezidenti BiH. 

 

U svrhu dokazivanja da ispunjavaju uvjete za primjenu preferencijalnog tretmana domaćeg ugovorno 

tijelo će prihvatiti potpisanu i ovjerenu Izjavu ponuditelja da je 50% radne snage za izvršenje ugovora 

rezidenti BiH. 

Ponuda ponuditelja  koji ne dostavi navedeni dokaz biti će tretirana bez primjene preferencijalnog 

tretmana domaćeg ako ispunjava sve druge uvjete  ugovornog tijela navedene pod toĉkom 3.1. , 3.2. i 

3.3 ovog poziva. 

 

4. Zahtjevi po pitanju jezika 

 

Ponuda, svi dokumenti i prepiska u vezi sa ponudom izmeĊu ponuditelja i ugovornog tijela moraju biti 

napisani na jednom od sluţbenih jezika u Bosni i Hercegovinine. 

 

5. Sadrţaj ponude 

     Ponuda mora sadrţavati : 

a) Obrazac za dostavljanje ponuda , Aneks 1 

b) Obrazac za cijenu ponude-usluge , Aneks 2 

c) Izjavu o ispunjenosti uvjeta iz ĉlanka 52 ZJN , Aneks 3 

d)  Kopiju dokumenta  –toĉka 3.1.  TD   

e) Kopije dokumenata iz toĉke 3.2. TD pod 1,2,3  

f) Obrazac povjerljive informacije , Aneks 4 

g)  Nacrt ugovora , Aneks 5 

h)  Izjava o namjeri podugovaranja , Aneks 6 

         Ponuditeljima  nije dozvoljeno da dostavljaju alternativne ponude. 

Jedan ponuditelj moţe dostaviti  samo jednu ponudu.Dostavljanje jedne i  alternativne ponude, ili više 

alternativnih ponuda, od  jednog ponuditelja, razlog je za odbijanje te ponude. 

 

6. Ponuda 

 

6.1  Ponuda se izraĊuje na naĉin da ĉini cijelinu,ĉvrsto se uvezuje tako da onemogući naknadno vaĊenje 

ili umetanje listova. Pod ĉvrstim uvezom  ugovorno tijelo će smatrati samo one ponude koje su uvezane 

na jedan od sljedećih naĉina: 

-Ukoriĉene u knjigu ili 

-Osigurane jamstvenikom. 

     Stranice ponude se oznaĉavaju brojem na naĉin da je vidljiv redni broj stranice ili lista. Original i  kopija 

     ponude trebaju biti štampani ili napisani neizbrisivom tintom. Ispravke u ponudi moraju biti izraĊene na 

naĉin da su vidljive i potvrĊene potpisom i peĉatom ponuĊaĉa, uz navoĊenje datuma ispravke.   

 



 

6 

 

  6.2.  Ponuditelj će dostaviti jednu ponudu, u originalu i kopiji.Na kovertama treba naznaĉiti 

„ORIGINAL PONUDA“ i „KOPIJA PONUDE“. Kopija ponude sadrţi sva dokumenta koja sadrţi i 

original. U sluĉaju razlike izmeĊu originala i kopije ponude, vjerodostojan je original ponude.Original i 

kopija trebaju biti zajedno  u jednoj zatvorenoj neprovidnoj koverti. 

  

 Ponude se predaju na protokol ugovornog tijela  ili putem pošte, na adresu ugovornog tijela, u 

zatvorenoj koverti na kojoj, na prednjoj strani koverte, mora biti navedeno: 
 

Naziv ugovornog tijela: 
JAVNO KOMUNALNO PODUZEĆE "ĈAPLJINA" 

d.o.o.Ĉapljina 

Adresa ugovornog tijela: Don Ilije Tomasa 12  88300  Ĉapljina 

 

PONUDA ZA NABAVU 

„Navesti točan naziv predmeta nabave  “ 

Broj nabave: 02-570/3    

„NE OTVARAJ“ 
 

TakoĊer,na prednjoj  strani koverte,u lijevom gornjem uglu, ponuditelj mora  da navede slijedeće: 

Naziv ponuditelja   

Adresa ponuditelja   

 

 

     6.3  Ponuditelji mogu izmijeniti ili povući svoje ponude pod uvjetom da se izmjene ili povlaĉenje ponude 

dogodi prije isteka roka za dostavljanje ponuda.  

 Ugovorno tijelo mora biti obaviješteno u pisanoj formi i o izmjenama i o povlaĉenju    ponude prije 

isteka roka za podnošenje ponuda. Izmjena ili povlaĉenje ponude mora biti izvršena  sukladno sa 

toĉkom 6.2. Osim toga, na koverti treba pisati slijedeće: “IZMJENE PONUDE” ili “POVLAĈENJE 

PONUDE”. 

 

7.  Period vaţenja vaţenja ponude  

 

Period vaţenja ponude je  60 dana,raĉunajući od isteka roka za prijem ponuda. 

 

8.         Kriterij za dodjelu  ugovora 

 

Sukladno ĉlanku 64.stavak (1) toĉka b) Zakona o javnim nabavama (“Sluţbeni list BiH” br. 39/14), 

kriterij za izbor ponude je najniţa cijena.  

 

9.         Naĉin plaćanja 

 

Plaćanje ugovorene cijene izvršiće se po izvršenim uslugama i 30 dana nakon  ispravno ispostavljene 

mjeseĉne  fakture. 

 



 

7 

 

10.       Rok za dostavljanje ponuda 

 

 Rok za dostavljanje ponuda istiĉe  13.12.2019. u 13,00 sati. Ponude se predaju na protokol ugovornog 

tijela ili putem pošte Ponude koje su dostavljene po isteku ovoga roka će biti vraćene ponuditelju 

neotvorene.  Ponuditelji koji ponude dostavljaju poštom preuzimaju rizik ukoliko ponude ne stignu do 

krajnjeg roka utvrĊenog tenderskom dokumentacijom. 

 

11.     Datum i vrijeme za provoĊenje pregovaranja 

 

       Nema pregovora 

 

12.       Obavještenje o dodjeli 

 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja ili odluka o poništenju postupka nabave dostavlja se 

ponuditeljima   najkasnije u roku od sedam dana od donošenja odluke i to elektronskim putem . 

 

U sluĉaju da je ugovorno tijelo u toku  postupka javne nabave izvršilo povredu odredbi Zakona ili 

podzakonskih akata,ponuditelj ima pravo izjaviti ţalbu u skladu sa Zakonom. 

Ţalbu moţe podnijeti svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu ugovora o javnoj 

nabavi  i koji uĉini vjerovatnim da je  bila ili je mogla da bude  u konkretnom postupku javne nabave 

prouzrokovana šteta zbog postupanja ugovornog tijela,a koje se u ţalbi navodi kao povreda ovog zakona 

i podzakonskih akata od strane ugovornog tijela u postupku javne nabave. 

Ţalba se izjavljuje ugovornom tijelu u pisanoj formi direktno elektronskim putem. 

 

13.  Podugovaranje 

 

13.1.Ponuditeljima  je dozvoljeno podugovaranje.Ponuditelj  u svojoj ponudi mora se izjasniti da li ima   

        namjeru dio ugovora podugovaranjem prenijeti na treće strane,ili da nema takvu namjeru (ĉlan73. 

ZJN). 

 

13.2.Ponuditelj  je duţan uz ponudu dostaviti izjavu o namjeri podugovaranja.Izjava o namjeri 

podugovaranja je sastavni dio tend.dokumentacije-Aneks 6. 

Ukoliko se ponuditelj ne izjasni o podugovaranju,u smislu toĉke 13.1. njegova će ponuda biti 

neprihvatljiva u cjelosti. 

 

14. Grupa ponuditelja 

 

14.1 Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuditelja svaki ĉlan grupe duţan je dostaviti kao i samostalni 

ponuditelj dokaze iz toĉke 3.1. TD , iz toĉke 3.2. TD pod 1,2,3.i Izjavu o ispunjenosti uvjeta iz ĉlana 52 

ZJN iz Aneksa 3. 

 



 

8 

 

Grupa ponuditelja dostavlja jednu zajedniĉku ponudu .U Aneksu 1 oznaĉava se ĉlan grupe ponuditelja 

koji je predstavnik grupe odnosno koji je ovlašten za komunikaciju sa ugovornim tijelom,te konaĉno i za 

potpisivanje ugovora o javnoj nabavi. 

  

14.2 Ukoliko se grupa ponuditelja ne izjasni o predstavniku grupe,u smislu toĉke 14.1. njegova će 

ponuda biti neprihvatljiva u cjelosti. 

 

14.3 Ponuditelj koji je samostalno podnio ponudu ne moţe biti ĉlan grupe ponuditelja u istom postupku 

nabave.Ĉlan grupe ponuditelja ne moţe biti ĉlan druge grupe ponuditelja u istom postupku nabave. 

 

15.        Ostale informacije 

 

  Svi dokumenti u ponudi trebaju biti potpisani od strane  ovlaštene osobe ili osobe koja potpisuje po 

punomoći koja se prilaţe u ponudi.   

 U skladu sa ĉlankom 7.stavak (3) Pravilnika o postupku dodijele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio 

B zakona o javnim nabavama („Sl.glasnik BiH” broj 66/16), ovaj poziv za dostavu ponuda objaviće se 

na zvaniĉnoj WEB stranici Poduzeća (www. komunalno-cp.info).Ponuditelji koji preuzu poziv dužni 

su obavjestiti ovo Poduzeće na e-mail : komunalno.capljina@tel.net.ba ,u protivnom njihova ponuda 

biti će neprihvatljiva u cjelosti. 

Ukoliko ponuditelj ne dostavi obrazac ili dostavi nepopunjen obrazac  povjerljivih informacija(Aneks 

4), znaĉi da iste nema i njegova ponuda po tom osnovu neće biti proglašena neprihvatljivom. Ako 

ponuditelj oznaĉi povjerljivim podatke koji se u skladu sa ĉlankom 11.  Zakona ne mogu proglasiti 

povjerljivim, ugovorno tijelo ih neće smatrati povjerljivim, a ponuda ponuditelja neće biti odbijena. 

 

16.       Aneksi 

Slijedeći aneksi su sastavni dio tenderske dokumentacije: 

Aneks 1: Obrazac za ponudu  

Aneks 2: Obrazac za cijenu ponude - usluge 

Aneks 3: Izjava o ispunjenosti uvjeta iz ĉlanka 52. 

Aneks 4: Obrazac povjerljive informacije 

Aneks 5: Nacrt ugovora 

Aneks 6: Izjava o namjeri podugovaranja 

 

                                                                                                             v.d.D i r e k t o r   

                            

                                                                                                  Martina Vidić,dipl.ing.graĊ. 

 

Dostaviti: 

1. Ponuditeljima 

2. Arhivi 

mailto:komunalno.capljina@tel.net.ba


 

9 

 

 

                  

Aneks 1 

OBRAZAC ZA  PONUDU 
stranica  1 od 1 

Broj nabave:____________  

Broj ponude:____________________od_______________2019. 

UGOVORNO TIJELO: 

Ugovorno tijelo:  

Adresa:  

 

PONUDITELJ*: 

 (ako se radi o grupi ponuditelja, u rubrici za člana grupe potrebno je navesti naziv člana grupe, adresu 

i JIB, a ostali navedeni podaci se odnose na ovlaštenog predstavnika grupe): 

Naziv i sjedište ponuditelja 

(ovlašteni predstavnik grupe ponuditelja) : 

 

Naziv, adresa i ID broj za svakog ĉlana grupe 

ponuditelja (ukoliko se radi o grupi ponuditelja): 

 

Adresa :  

ID broj:  

Broj ţiro raĉuna:  

Da li je ponuditelj je u sistemu PDV:  

Adresa za dostavu pošte:  

e-mail:  

*Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuditelja, upisuju se isti podaci za sve članove grupe ponuditelja, 

kao i kada ponudu dostavlja samo jedan ponuditelj, a pored naziva ponuditelja koji je predstavnik grupe 

ponuditelja upisuje se i podatak da je to predstavnik grupe ponuditelja. Pougovarač se ne smatra 

članom grupe ponuditelja u smislu postupka javne nabave. 

KONTAKT OSOBA (za konkretnu ponudu): 

Ime i prezime:  

Adresa:  

Telefon:  

Faks:  

e-mail: 
 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

stranica  2 od 1 

IZJAVA PONUDITELJA: 

(Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuditelja, onda Izjavu ponuditelja popunjava prestavnik grupe 

ponuditelja.) 

U postupku javne nabave, koju ste pokrenuli  dostavljamo ponudu i izjavljujemo slijedeće: 

 

1. U skladu sa sadrţajem i zahtjevima tenderske dokumentacije  br.  _________________(broj 

nabave koji je dao ugovorno tijelo), ovom izjavom prihvatamo njene odredbe  u cijelosti, bez 

ikakvih rezervi ili ograniĉenja. 

2. Ovom ponudom odgovaramo zahtjevima iz tenderske dokumentacije  za isporuku usluge, u 

skladu sa uvjetima utvrĊenim u tenderskoj dokumentaciji, kriterijumima i utvrĊenim rokovima, 

bez ikakvih rezervi ili ograniĉenja. 

3. Cijena naše ponude (bez PDV-a.)je_____________________________________KM. 

Popust koji dajemo na cijenu  je_________________________________KM. 

Cijena naše ponude, sa ukljuĉenim popustom je_____________________KM. 

PDV na cijenu ponude ( sa uraĉunatim popustom)___________________KM. 

Ukupna cijena za ugovor je_____________________________________KM. 

U prilogu se nalazi i obrazac za cijenu naše ponude, koji je popunjen u skladu sa zahtjevima iz 

tenderske dokumentacije. U sluĉaju razlika u cijenama iz ove Izjave i Obrasca za cijenu ponude, 

relevantna je cijena iz obrasca za cijenu ponude. 

4. Poduzeće koje dostavlja ovu ponudu   : 

a)  je domaće sa sjedištem u BiH i najmanje 50% radne snage su rezidenti BiH,pa se moţe 

primjeniti preferencijalni faktor domaćeg 

      b)  ne moţe  se primijeniti preferencijalni faktor domaćeg, pa se  na     ponudu ne primjenjuju      

          odredbe o preferencijalnom tretmanu domaćeg. 

          (potrebno je zaokruţiti a ili b) 

5. Ova ponuda vaţi _______ dana nakon krajnjeg roka za predaju ponuda. 

 

Ime i prezime lica koje je ovlašteno da predstavlja ponuditelja:______________________________ 

 

Potpis ovlaštenog lica:______________________________ 

 

Mjesto i datum:_______________________ 

 

Peĉat poduzeća: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

                                                                                                                 Stranica 3 od 1 

Uz ponudu je dostavljena i sljedeća dokumentacija: 

 [Popis dostavljenih dokumenata, izjava i obrazaca sa nazivima istih] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

Aneks 2 

 

                                      OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE-USLUGE 

Redni 

broj 

Predmet nabave  Koliĉina 

(broj 

objekta 

nadzora) 

Jediniĉna cijena bez 

PDV-a  po objektu za 

3 godine 

Ukupna cijena po stavki 

bez PDV 

 

1. Usluga iz podruĉja 

sigurnosti (opis 

predmeta nabave 

dat u toĉki 2. TD 

3godine 

    5   

                      Ukupna cijena bez PDV-a                                              

                       Popust na ukupnu cijenu bez PDV-a  

                       Ukupna cijenasa popustom bez PDV-a  

                      PDV na ukupnu cijenu sa popustom bez PDV-a  

                      Ukupna cijena za ugovor   

 

Slovima:________________________________________________________________________ 

 

 

 

Potpis ponuditelja_______________________         M.P. 

 

 

 

 

Napomena: 

 

1.Jediniĉna cijena stavke se ne smatra raĉunskom greškom,odnosno ne moţe se ispravljati. 

2.U sluĉaju razlika izmeĊu jediniĉne cijene po stavki i ukupne cijene po stavki,ispravka će se izvršiti 

prema  jediniĉnoj cijeni po stavki. 

3. Ugovorni organ ne smije imati nikake dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

Aneks 3 

 

PISMENA IZJAVA 

 IZ ČLANKA 52 ZAKONA O JAVNIM NABAVAMA 

   Ja, niţepotpisani ________________________ (ime i prezime),sa osobnom iskaznicom broj: 

______________ izdatom od _____________________________________,u svojstvu  predstavnika 

privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti 

___________________________________________________________________________________ 

(navesti poloţaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti),ID broj: 

_____________________,ĉije sjedište se nalazi u __________________(grad/opština), na adresi 

__________________________________________________(ulica i broj),kao ponuditelj u postupku 

javne nabave ________________________________________(navesti toĉan naziv i vrstu postupka 

javne nabave),a kojeg provodi ugovorno tijelo ____________________________________(navesti 

toĉan naziv ugovornog tijela), u skladu sa ĉlankom 52.stavak (2) Zakona o javnim nabavama pod punom 

materijalnom i kriviĉnom odgovornosti  

 

IZJAVLJUJEM 

 

1) Nisam ponudio mito ni jednom licu ukljuĉenom u proces javne nabave, u bilo kojoj fazi procesa javne 

nabave. 

2) Nisam dao, niti obećao dar, ili neku drugu povlasticu sluţbenom ili odgovornom licu u ugovornom 

tijelu, ukljuĉujući i strano sluţbeno lice ili meĊunarodnog sluţbenika, u cilju obavljanja u okviru 

sluţbenog ovlaštenja, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se suzdrţava od vršenja djela koje treba 

izvršiti on, ili neko ko posreduje pri takvom podmićivanju sluţbenog ili odgovornog lica. 

3) Nisam dao, niti obećao dar, ili neku drugu povlasticu sluţbenom ili odgovornom licu u ugovornom 

tijelu, ukljuĉujući i strano sluţbeno lice ili meĊunarodnog sluţbenika, u cilju da obavi u okviru svog 

sluţbenog ovlaštenja radnje koje bi trebalo da obavlja ili ili se suzdrţava od obavljanja radnji koje ne 

treba izvršiti. 

4) Nisam bio ukljuĉen u bilo kakve aktivnosti koje za cilj imaju korupciju u javnim nabavama. 

5) Nisam uĉestvovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku predmeta postupka 

javnih nabava. 

 

   Davanjem ove izjave, svjestan sam kaznene odgovornosti predviĊene za kaznena djela primanja i 

davanja mita i kaznena djela protiv sluţbene i druge odgovornosti i duţnosti utvrĊene u Kaznenim 

zakonima BiH. 

 

Izjavu dao: 

________________________________________ 

 

Mjesto i datum davanja izjave: 

________________________________________ 

 

Potpis i peĉat nadleţnog organa: 

________________________________________ 

 

 



 

14 

 

 

 

Aneks 4 

 

 

 

POVJERLJIVE INFORMACIJE 

 

 

 

Informacija koja je 

povjerljiva 

Brojevi stranica s 

tim 

informacijama u 

ponudi 

Razlozi za 

povjerljivost tih 

informacija 

Vremenski period u kojem će te 

informacije biti povjerljive 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

Potpis i peĉat ponuditelja 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

 

 

                                                                                                                                          Aneks 5 

 

TEMELJNI  ELEMENTI  UGOVORA 
 

 

1. predmet ugovora  je:usluga-____________________________________________(navesti naziv) 

                                                      

 

2. cijena: ________________________ KM bez PDV-a 

 

3. ugovor se zakljuĉuje na  3 godine(1.01.2020.-31.12.2022.) 

                                 

4. rok plaćanja: 30 dana od dana dostave mjeseĉne fakture 

 

5.koliĉine su date u aneksu 2 

 

6. mjesto izvršenja  javne nabave-usluge: Ĉapljina, sjedište Ugovornog tijela. 

 

 

 

M.P

. 

                                                                                            Potpis  ovlašćene osobe  

          Ponuditelja 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

                                                                                                                                                   Aneks 6 
 

 

 

                                      IZJAVA O NAMJERI  PODUGOVARANJA 

             U VEZI ĈLANKA 73.STAVAK  1. ZAKONA O  JAVNIM NABAVAMA 

 

Ja, niţepotpisani _________________________________ (Ime i prezime), sa osobnom iskaznicom 

broj: ___________________ izdatom od _____________________________________, u svojstvu 

predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti 

________________________________________________________________________________ 

(Navesti poloţaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti),  

ID broj: __________________________, ĉije sjedište se nalazi u _________________________ 

(Grad/općiina), na adresi 

_________________________________________________________________ (Ulica i broj), kao 

ponuditelj u postupku javne nabave 

________________________________________________________________________________ 

(Navesti toĉan naziv i vrstu postupka javne nabave), a kojeg provodi ugovorno tijelo 

______________________________________________________________________________ 

(Navesti toĉan naziv ugovornog tijela), a u skladu sa ĉlankom 73. stavak 1. Zakona o javnim nabavama  

 

IZJAVLjUJEM 

 

1.da imam namjeru dio ugovora podugovaranjem prenjeti na treće strane,u visini ______(izraziti se u 

procentima)od vrijednosti ponude bez PDV-a . 

 

2.da nemam namjeru dio ugovora podugovaranjem prenjeti na treće strane. 

 

Izjava se daje zaokruživanjem 1.ili  2. 

 

 

 

 

                                  M.P.                                               Potpis davaoca Izjave 

 

                                                                            ________________________________ 

 

            

 

 

 

 

 

 


